PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1239/2024

Assunto: Capina e limpeza em toda a extensão da Rua Carlos Navarro da Cruz, no Jardim Pereira do

Amparo, via situada às margens do córrego existente nessa região.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de capina e limpeza em toda

a extensão da Rua Carlos Navarro da Cruz, no Jardim Pereira do Amparo, via situada às

margens do córrego existente nessa região.

São necessários os serviços de capina e limpeza posto que atualmente o

referido local está com mato alto, colaborando para a proliferação de animais nocivos, tais

como escorpiões, cobras e carrapatos, além de apresentar risco quanto à possibilidade

de contágio por doenças.

Em tempos de combate ao mosquito da Dengue, com 18 óbitos em

decorrência dessa terrível doença e mais de 15 mil casos confirmados, solicitamos uma

atenção especial para esta importante solicitação.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2024.

DR. RODRIGO SALOMON
Vereador - PSD

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1239/2024 – Vereador Dr. Rodrigo Salomon – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C